
rzystywanie jej i rozpowszechnianie 
także poprzez szkolną katechezę.

Część merytoryczną opracowania 
zamyka bardzo krótkie „Zakończenie" 
(s. 121), gdzie jeszcze raz zostało pod
kreślone znaczenie modlitwy myślnej 
dla życia duchowego chrześcijanina, 
ukazując modlitwę myślną św. Alfon
sa Liguori jako wielce pomocną w 
osiąganiu zjednoczenia z Bogiem.

Wartym podkreślenia jest „Aneks" 
(s. 123-127), będący propozycją kate
chezy dla I klasy szkoły średniej na 
temat: „Jezus naprawdę mnie kocha!" 
Jej celem ma być ukazanie Chrystusa 
jako Boga, który przyjąwszy ludzką 
naturę, najlepiej zna i rozumie czło
wieka.

Na końcu tej publikacji znajduje
my „Wykaz skrótów" (s. 128-130), 
zbyt obfity jak na objętość tej książki 
oraz wykorzystaną w pracy „Biblio
grafię" (s. 131-138). Całość zamyka 
spis treści (s. 139-141).

Książka Agnieszki Otrząsek, napi
sana prostym, bardzo przystępnym 
językiem, warta jest zauważenia i po
lecenia nie tylko jako lektura z teologii 
duchowości, ale przed wszystkim jako 
propozyqa i zachęta do praktykowa
nia modlitwy myślnej. W czasach na
stawionych na wizję, na obraz, trzeba 
powracać do tego, co wewnętrzne, do 
medytacji, która pomoże w pełniej
szym przeżywaniu bliskości Boga.

Marek Saj CSsR

red

Wielcy kaznodzieje Krakowa pod red. 
ks. prof. Kazimierza Panusia to trzecia 
książka z cyklu poświęconego sylwet
kom wybitnych głosicieli kazań. Po
przednie to Wielcy mówcy Kościoła, 
Wielcy mówcy Kościoła w Polsce. Książ
ka została poświęcona ks. Edwardowi 
Stańkowi, a przygotowana na sesję 
naukową zorganizowaną na Papie
skiej Akademii Teologicznej w paź
dzierniku 2006 roku. Publikacja ta 
przybliża sylwetki 25 kaznodziejów 
Krakowa. Po każdym szkicu prezen
tującym osobę kaznodziei zamiesz
czony został tekst kazania. W tomie 
tym przedstawiono sylwetki Stani-

Wielcy kaznodzieje Krakowa, 
. K. Panuś, Kraków, Unum, 2006

sława ze Skarbimierza, Piotra Skargi, 
Hieronima Powodowskiego, Fabiana 
Birkowskiego, Jacka Mijakowskiego, 
Jacka Liberiusza, Szymona Starowol- 
skiego, Andrzeja Kochanowskiego, Wa
leriana Gutowskiego, Antoniego Wę
grzynowicza, Kasjana Korczyńskiego, 
Fortunata Łosiewskiego, Józefa Win
centego Łańcuckiego, Józefa Sebastia
na Pelczara, Władysława Chotkow- 
skiego, Wacława Nowakowskiego, 
Edwarda Komara, Bernarda Łubień
skiego, Jana Pietraszkę, Józefa Tisch
nera, Karola Wojtyłę i Ewarda Stańka.

Jak wspomniałam, książkę dedy
kowano ks. prof. Edwardowi Stańko-
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w i, urodzonemu w Choczni, absol
wentowi liceum ogólnokształcącego w 
Wadowicach i Wyższego Seminarium 
Duchownego Archidiecezji Krakow
skiej. Święcenia kapłańskie otrzymał 
w 1965 roku. Był uczniem wybitnego 
patrologa ks. Mariana Michalskiego, 
pod jego kierunkiem napisał pracę 
licenqacką Angelologia „Pasterza" Her- 
masa i rozprawę doktorską Eklezlologia 
Ambrozjastra, obronioną w 1974 roku 
na Papieskim Wydziale Teologicznym 
w Krakowie. Jego praca habilitacyjna 
to Usprawiedliwiający charakter wiary. 
Studium porównawcze „Komentarzy do 
Listów św. Pawła" Ambrozjastra i Pela- 
giusza. Stanowisko profesora otrzymał 
w 2001 roku. Stał się znanym i cenio
nym pedagogiem Papieskiego Wy
działu Teologicznego w Krakowie, 
następnie Papieskiej Akademii Teolo
gicznej oraz w wielu seminariach du
chownych i instytucjach teologicznych 
w Polsce. W latach 1993-2001 był 
rektorem Wyższego Seminarium Du
chownego Archidiecezji Krakowskiej.

Kierował Katedrą Patrologii i Historii 
Dogmatu, aż do momentu przejścia na 
emeryturę. Jest mistrzem w głoszeniu 
słowa Bożego, autorem wielu książek, 
rozważań, homilii, drukowanych w 
różnych czasopismach. Jego książki 
były tłumaczone na język czeski, buł
garski, łotewski, ukraiński i białoruski. 
Wydawnictwo „M." wydało jego 
Dzieła zebrane w 13 tomach. Jest auto
rem dwóch opracowań o charakterze 
podręcznikowym na temat kazań W 
skarbcu starożytnego Kościoła i Z kazno
dziejskiego warsztatu. Jego dorobek wy
różnia dążenie do tworzenia syntezy, 
posiada dar ciekawego i komunika
tywnego przekazu treści. Jak pisze ks. 
Kazimierz Panuś przedstawiający jego 
sylwetkę ks. Edward Staniek jest mi
strzem słowa mówionego i pisanego, 
o wszechstronnym i przenikliwym 
umyśle, łączącym w mistrzowski spo
sób przeszłość z problemami teraź
niejszości.

Renata Dulian

Morze w cywilizacji, kulturze i stosunkach międzynarodowych, 
red. E. Haliżak, W. Lizak, L. Łukaszuk, E. Śliwka SVD, 
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Książka ta, będąca owocem współ
pracy naukowej kilku uczelni, a przede 
wszystkim Wydziału Teologicznego 
Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskie
go, Misyjnego Seminarium Duchow
nego w Pieniężnie, Uniwersytetu 
Warszawskiego, Uniwersytetu Gdań

skiego i Akademii Marynarki Wojen
nej oraz Morskiego Oddziału Straży 
Granicznej zawiera bogate w treści 
opracowania misjologiczne, biblistycz- 
ne, a także nawiązuje do filozofii i 
kultury Europy, świata arabskiego 
oraz Indii i Chin współczesnych.
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